شوقی، احمد. ١٩٨٩م، **الشوقيات**، الجزء الأول، السياسية والتاريخ والاجتماع، بیروت: دار العودة.

طرفة بن عبد. ٢٠٠٣م، **دیوان شعر**، إعتنى به حمد و طماس، بیروت: دار المعرفة.

عبید بن أبرص. ١٩٩٤م، **دیوان شعر**، شرح احمد اشرف عدرة، بیروت: دار الكتاب العربی.

عروة بن الورد. ١٤١٨ق/١٩٩٨م، **دیوان شعر**، دراسة و شرح و تحقیق أسماء ابوبکر محمد، بیروت: دار الكتاب العلمية.

علقمة بن فحل. ١٣٥٣ق/١٩٣٥م، **دیوان شعر**، بقلم السيد أحمد صقر، الطبعة الأولى، قاهره: المطبعة المحمودية.

علی، جواد. ١٤١٣ق/١٩٩٣م، **المفصل فی تاریخ العرب قبل الإسلام**، الطبعة الخامسة، البغداد: جامعة البغداد.

- عمرو بن كلثوم. ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م، **ديوان شعر**، جمعه وحققه وشرحه الدكتور أميل بديع يعقوب، الطبعة الأولى، بيروت: دار الكتاب العربي.
- فاخوري، حنا. ۱۳۸۸ق، **تاريخ ادبيات زبان عربي**، ترجمه عبدالمحمد آيتي، چاپ ششم، تهران: انتشارات توس.
- قبنای، نزار. ۱۹۹۹م، **الأعمال الشعرية الكاملة**، بيروت: منشورات نزار قبنای
- لبيد بن ربيعه عامري. ۱۹۹۳م، **ديوان شعر**، الطبعة الأولى، بيروت: دار الكتاب العربي.
- المتلمس الضعبي. ۱۹۷۰م، **ديوان شعر**، رواية الأثرم وأبى عبيده عن الأصمعي، مهد المخطوطات العربية.
- المثقب العبدى. ۱۹۹۶م، **ديوان شعر**، جمعه وحققه وشرحه حسن حمد، بيروت: دار صادر.
- مطران، خليل. ۱۹۴۹م، **ديوان شعر**، الجزء الأول، قاهره: مطبعة دار الهلال.
- نابغة الذبياني. ۱۳۸۳ق، ۱۹۶۳م، **ديوان شعر**، تحقيق وشرح كرم البستاني، بيروت: دار صادر.

Bibliography

Persian books

Barazesh, Mahmoud Reza 2009, Introduction to the countries of the world (Saudi Arabia), second edition, Mashhad: Aftab 8th Publications .

Hamadi, Bassem. 2015, Sword Game, first edition, Ahvaz: Tarava Publications .

Shoghi, Ahmad 1989, Al-Shuqiyat, Part I ,Political, History, and Society, Beirut: Dar Al-Awda .

Tarfah bin Abd. 2003, Poetry Divan, Praise be to Hamd and Tamas, Beirut: Dar al-Ma'rifah .

Obaid bin Abras. 1994, Poetry Divan ,Describtion of Ahmad Ashraf Adra, Beirut: Dar Al-Kitab Al-Arabi .

- Orwa bin Al-Ward. 1418 AH / 1998 AD, Poetry Divan, study and explanation and research of the names of Abu Bakr Muhammad ,Beirut: Dar Al-Kitab Al-Elmiya .
- Alqama bin Fahl. 1974 AH / 1935 AD, Poetry Divan, written by Sayed Ahmad Saqr, first edition, Cairo: Mahmoudi Press .
- Ali, Javad 1413 AH / 1993 AD, detailed in the history of Arabs before Islam, fifth edition, Baghdad: Baghdad University. Omar bin Kulthum. 1411 AH / 1991 AD, Poetry Divan, Friday and the truth and explanation of Dr. Amil Badi 'Ya'qub, first edition, Beirut: Dar Al-Kitab Al-Arabi .
- Fakhouri, Hana. 2009 AH, History of Arabic Language Literature, translated by Abdul Mohammad Ayati, sixth edition, Tehran :Toos Publications .
- Qabani, Nizar.